
 
 

 

Prot.  8255 BARCELLONA POZZO DI GOTTO  06-12-2016
  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE preposta all’esame comparativo delle offerte  per 

l’affidamento della forniture prevista dal progetto per la realizzazione di ambienti 

digitali dal titolo “DigitaLIM” Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15-10-

2015 per la realizzazione di ambienti digitali. Codice Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-

2015-521  

CUP: G66J15002380007     -       CIG: Z981C28C2C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione 

di ambienti digitali, - Asse Il Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico - 10.8 -"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze 

chiave. 

VISTA l'autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016, del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali —Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per 

l'innovazione digitale-Uff. IV- per la realizzazione del progetto denominato “DigitaLIM” 

VISTO il d.lgs. 18/04/2016, n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, sevizi e forniture” 

VISTO il regolamento di esecuzione ed attuazione del codice degli appalti pubblici emanato con D.P.R. 

5/10/2012, N. 207 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31/12/2001 n. 895, concernente “ Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana”: 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

-Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 



 

integrato dal Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione, del 3 marzo 2014, recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016 “Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 

VISTA la normativa relativa agli acquisti CONSIP e riscontrato che le Pubbliche Amministrazioni 

registrate possono consultare i cataloghi delle offerte ed emettere direttamente ordini d’acquisto (ODA) o 

richieste d’offerta (RDO); 

 VISTA la normativa relativa alla gestione del Mercato Elettronico di CONSIP (ex. art.328 DPR 

207/2010);  

VISTO il “Regolamento di Contabilità” - D.I. n. 44/2001 e D. A.ss.le 895/2001 ed in particolare l’art. 40; 

VISTA la normativa vigente; 

 VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara con determina prot. n 7772  

 Del 23.11.2016 con Lettera di invito unificata-  RDO 1418014 Prot. N. 7819 del 24-11-2016.  

RITENUTO di aver invitato con procedura del prezzo più basso otto operatori economici, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2 del D.lgs. 50/2016, mediante RDO sul MePA del 24.11.2016 fra coloro che hanno 

partecipato alla manifestazione d’interesse e quelli iscritti all’albo fornitori della scuola; 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti offerte, da parte delle ditte invitate da questa istituzione 

scolastica nei termini previsti dal bando di gara:  

1. ZS INFORMATICA SRL  

DETERMINA 

Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2 

 Che la Commissione di gara, per la procedura in premessa è così costituita: 

•Prof.ssa  PULEJO RITA MARIA GRAZIA –Coll. del D.S. (come funzione di Presidente);  

•Sig.ra  ANGELONE  ROSA A. A (con funzione di segretario verbalizzante);  



 

• Sig.  STRACUZZI GIOACCHINO ALFREDO – A.A.. (con funzione di componente );  

Art.3 

 Che i lavori della Commissione saranno volti a controllare le offerte, la  documentazione amministrativa e 

aggiudicare la fornitura all’offerta che presenta il prezzo più basso. 

 Che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’aggiudicazione della 

fornitura all’operatore che avrà proposto il prezzo più basso. 

Art.4 

Che i lavori della Commissione inizieranno alle ore 12,30 circa  del 06 dicembre  2016 e dovranno 

concludersi entro il 06 dicembre 2016. 

Art.5 

Che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web www.liceomedi.gov.it/ 

e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.  

 

Il Dirigente Scolastico  

PIPITO’ DOMENICA 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 

del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.liceomedi.gov.it/

